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Kreistag 
 
55 Mitglieder 
 
davon Christlich Demokratische Union (CDU) 22 
  Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 15 
  BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 7 
  Wählergemeinschaft Freier Bürger (WFB) 3 
  Freie Demokratische Partei (FDP) 3 
  Alternative für Deutschland Niedersachsen (AfD) 1 
  Bürgerliste Zukunft gestalten (BLZG) 1 
  Die Linke 1 
  Freie Wähler (FW) 1 
  Landrat 1 
 
 

Kreistagsvorsitzende und Stellvertreter 
 
Kreistagsvorsitzende: Thea Tomforde, Hinter den Höfen 9, 27446 Anderlingen 
  E-Mail: thea.tomforde@ewetel.net 
1. Stellvertreter: Claus Aselmann, Wohlsberg 81, 27389 Fintel 
  E-Mail: caselmann.fintel@gmail.com 
2. Stellvertreter:  Bernd Sievert, Zum Steenshoop 12, 27412 Tarmstedt 
  E-Mail: sievert.tarmstedt@t-online.de 
 
 
 

Fraktionsvorsitzende und Stellvertreter: 
 
CDU 
Vorsitzender: Eike Holsten, Emsländer Weg 15, 27356 Rotenburg (Wümme) 
  E-Mail: e.holsten@eike-holsten.de 
Stellv. Vorsitzende: Marsha Weseloh, Wenkeloh 2a, 27383 Scheeßel 
  E-Mail: marsha-weseloh@gmx.de 
Stellv. Vorsitzender: Harald Hauschild, Schulstraße 19, 27404 Seedorf-Godenstedt 
  E-Mail: harald.hauschild@ewetel.net 
Stellv. Vorsitzende:  Wiebke Scheidl, Hinter dem Eichenbruche 6, 27412 Tarmstedt 
  E-Mail: wiebke.e.meyer@t-online.de 
 
SPD 
Vorsitzender: Bernd Wölbern, An der Ramme 3, 27419 Wohnste 
  E-Mail: woelbern@web.de 
Stellv. Vorsitzende: Doris Brandt, Auf der Loge 1 a, 27432 Bremervörde-Hesedorf 
  E-Mail: heinz.brandt@gmx.net 
Stellv. Vorsitzende: Ina Helwig, Jupiterstraße 29, 27356 Rotenburg (Wümme) 
  E-Mail: spd.helwig@gmx.de 
Stellv. Vorsitzender: Tobias Koch, Rieper Weg 17, 27389 Vahlde 
  E-Mail: tobias-koch84@gmx.de 
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BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN/DIE LINKE. 
Vorsitzender: Reinhard Bussenius, Wallbeckstal 6, 27432 Bremervörde 
  E-Mail: rbussenius@freenet.de 
 
WFB/BLZG 
Vorsitzender: Bernd Petersen, Gassenbarg 3, 27419 Kalbe 
  E-Mail: sabine.petersen@ewetel.net 
 
FDP 
Vorsitzender: Robert Abel, Hellweger Straße 4, 27367 Ahausen 
  E-Mail: r@dieabels.com 
Stellv. Vorsitzender: Henning Cordes, Goethestraße 24, 27374 Visselhövede 
  E-Mail: post@henning-cordes.de 
 
 

Kreisausschuss 
 
Mitglieder 
 
11 stimmberechtigte Mitglieder 
davon Landrat     1 
  CDU/FDP/WFB/BLZG/FW   6 
  SPD      3 
  BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN/Die Linke 1 
 
2 Mitglieder mit beratender Stimme 
davon Erster Kreisrat   1 
  Kreisrätin    1 
 
 
 

Landrat und Stellvertreter 
 
Landrat: Marco Prietz, Hopfengarten 2, 27356 Rotenburg (Wümme) 
  E-Mail: landrat@lk-row.de; Tel.: 04261/983-2000 
 
Stellv. Landrat: Erich Gajdzik, Eddelhoff 31, 27432 Bremervörde  
  E-Mail: cg-immo@gmx.de; Tel.: 04761/73002 
 
Stellv. Landrätin: Michaela Holsten, Hesedorfer Bahnhofstraße 5 b, 27404 Gyhum 
  E-Mail: michaela.holsten@web.de; Tel.: 01704098203 
 
Stellv. Landrat: Hans-Jürgen Krahn, Hassendorfer Kirchweg 5, 27367 Sottrum 
  E-Mail: hajkrahn@ewetel.net; Tel.: 04264/2362 


